ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN MINH LONG

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       /BC-UBND               Minh Long, ngày     tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho người trồng lúa trên địa bàn huyện

Trên cơ sở Công văn số 1939/STC-NC ngày 14/6/2024 của Sở Tài chính

về việc xác định nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống

mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa, hỗ trợ liên kết sản

xuất, tiêu thụ sản phẩm theo Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của

Chính phủ;

 Qua công tác kiểm tra, rà soát nhu cầu về kinh phí hỗ trợ cho người

trồng lúa trên địa bàn huyện Minh Long để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ

thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa, hỗ trợ liên kết sản xuất, tiêu thụ sản

phẩm theo Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ. Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo cụ thể như sau:

 1. Tổng nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho người trồng lúa: 774.705.000

đồng. (Bằng chữ: Bảy trăm bảy mươi bốn triệu, bảy trăm lẻ năm ngàn đồng

chẵn).

 2. Sử dụng kinh phí hỗ trợ:

 - Hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật,

công nghệ mới trong sản xuất lúa, hỗ trợ liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm

50%: 387.352.500 đồng. (Thực hiện theo Khoản 1, Điều 8, Nghị định số:

62/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ.

 - Hỗ trợ duy tu bảo dưỡng các công trình hạ tầng nông nghiệp 50%:

387.352.500 đồng. (Thực hiện theo Điểm c, Khoản 2, Điều 8, Nghị định số:

62/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ).

 Trên đây là báo cáo nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho người trồng lúa để áp

dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa, hỗ trợ liên

kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm theo Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày

11/7/2019 của Chính phủ trên địa bàn huyện Minh Long, kính báo Sở Tài

chính biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- UBND các xã;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

              KT. CHỦ TỊCH

               PHÓ CHỦ TỊCH

                           Đinh Thị Xuân Hương

		2024-06-20T14:28:06+0700

		2024-06-21T15:50:15+0700

		2024-06-21T15:50:15+0700

		2024-06-21T15:50:15+0700